
Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811
85560-000  -  CHOPINZINHO  -  PARANÁ

ED ITA L N .° 087/2019 
PRIM EIRA  RETIFICAÇÃO D O  ED ITA L N° 086/2019 - PROCESSO SELETIVO PÚ ­

BLICO PARA ESTAGIÁRIOS M U N IC ÍPIO  D E C H O P IN Z IN H O
O  Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 

11.778/2008, de 25 de novembro de 2008, Lei Municipal n° 3.713/2018, de 05 de julho de 2018, bem 
como Termo de Compromisso de ajustamento de conduta firmado com o Ministério Público do 
Trabalho, resolve:

TO RN A R PÚBLICO
A primeira retificação do Edital n° 019/2018, conforme segue:
O N D E  SE LÊ:
1 DOS REQUISITOS: Poderão se inscrever estudantes do Ensino Médio Regular profissionali­
zante, acadêmicos e graduados, de acordo com as exigências previstas para cada uma das vagas, con­
forme segue:

QUADRO 2 -  CURSO SU PERIO R
Função Orientador Social
Secretaria Assistência Social
Carga H orária 20 horas sem anais, de acordo com a ne­

cessidade da Secretaria
Remuneração Bolsa Auxílio de R$ 9,37 (nove reais e trinta e 

sete centavos) por hora trabalhada, podendo 
chegar a R$ 749,60, mais Auxílio Transporte 
de R$ 30,00 (trinta reais), mensais (80 horas 
mensais).

Escolaridade Mínima Cursando Graduação em Pedagogia
Vagas 03 (três) mais cadastro de reserva.

LEIA-SE:
1 DOS REQUISITOS: Poderão se inscrever estudantes do Ensino Médio Regular profissionali­
zante, acadêmicos e graduados, de acordo com as exigências previstas para cada uma das vagas, con­
forme segue:

QUADRO 2 -  CURSO SU PERIO R
Função Orientador Social
Secretaria Assistência Social
Carga H orária 20 a 30 horas sem anais, de acordo com a 

necessidade da Secretaria
Remuneração Bolsa Auxílio de R$ 9,37 (nove reais e trinta e 

sete centavos) por hora trabalhada, podendo 
chegar a R$ 749,60, mais Auxílio Transporte

Página 1 de 2

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br


Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Fone (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8620 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811
85560-000 - CHOPINZINHO - PARANÁ

de R$ 30,00 (trinta reais), mensais (80 horas 
mensais).

Escolaridade Mínima Cursando Graduação em Pedagogia
Vagas 03 (três) mais cadastro de reserva.

2 — Mantêm-se inalteradas as demais divulgações editalícias.

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do 

Paraná http://www.dioems.com.br 
Edição N° 1850 de 08/05/2019 Pg. 05 e 06

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br

